

Pressemeddelelse marts 2012

## Når børnene falder, går det oftest ud over tænderne

**Tal fra Tryg viser, at når børn falder og kommer til skade, vil det i mere end 80 procent af tilfældene gå ud over tænderne. Derfor bør forældre huske, at det altid er en god idé at anmelde tandskader til eget forsikringsselskab – også selvom det ikke umiddelbart synes nødvendigt.**

Udendørs leg tager til, når vejret i forårs- og sommermånederne bliver bedre, og rulleskøjter, trampoliner, løbehjul og skateboards bliver fundet frem. Det er derfor heller ikke underligt, at faldskader udgør langt den største andel, når børn kommer til skade og får brug for ulykkesforsikringen. Det viser tal fra Danmarks største forsikringsselskab, Tryg.

### Det går oftest ud over tænderne

Ud af et samlet antal faldskader på cirka 3000 i 2011, viser tallene, at det i 80 procent af tilfældene går ud over tænderne. Derfor minder Tryg om, at man som forældre altid anmelder tandskaden til eget forsikringsselskab:

- Når et barn falder og slår tænderne, kan det ofte se ud som om, tænderne ikke har taget skade. Men i nogle tilfælde kan der senere i livet opstå komplikationer, som kan relateres til dengang, barnet faldt. Hvis forældre ikke får anmeldt skaden, umiddelbart efter uheldet er sket, kan det give problemer at få udbetalt erstatning senere i livet, når senfølgerne viser sig. Det er derfor vigtigt, at forældre altid sørger for at anmelde skaden med det samme, fortæller Karina Engel, skadechef for personskader i Tryg.

### Forebyg skader derhjemme

Hun fortæller videre, at mere end 60 procent af alle ulykker, som børn i alderen 0-6 år kommer ud for, sker derhjemme. Mange ulykker kan undgås, hvis man tager sine forholdsregler:

- Nu hvor der er ved at komme ekstra gang i udendørsaktiviteterne, kan forældrene med fordel give trampolinen og gyngen et servicetjek. Står trampolinen godt nok fast, og har vi husket at montere sikkerhedsnettet? Er gyngens bolte og skruer blevet efterspændt, og er faldunderlagt blødt nok? Det er sådanne ting, der kan være med til at forebygge, at børnene kommer til skade, fortæller Karina Engel.

Også indendørs kan det betale sig at tage et ekstra kig på sikkerheden. Med små børn i huset kan gitter for trapper i mange tilfælde være med til at forebygge, at de små falder ned.

På [www.tryghedsraadgiveren.dk](http://www.tryghedsraadgiveren.dk) kan du finde flere gode råd til at forebygge skader i og uden for hjemmet.

---

Pressekontakt: Anne Anker, mobil: 23 24 35 67 mail: [anne.anker@tryg.dk](mailto:anne.anker@tryg.dk)

### Om Tryg

Tryg vil opleves som Nordens ledende tryghedsleverandør og arbejder for, at bekymringer ikke skal stå i vejen for vores kunders hverdag. I 2011 sikrede vores godt 4.300 medarbejdere tryghed for over 2,7 millioner privatpersoner og mere end 140.000 virksomheder. Med bruttopræmieindtægter på 20,6 mia. DKK i 2011 er vi det næststørste skadeforsikringsselskab i Norden. I Danmark og Norge er vi henholdsvis den største og tredjestørste aktør, mens Sverige og Finland udgør 13% af Trygs samlede præmieindtægter. I Sverige markedsfører vi os under navnet Moderna. Tryg indgår i C20-indekset på Nasdaq OMX København og er desuden listet som samfundsansvarlig virksomhed på FTSE4Good indekset. Se også [www.tryg.com](http://www.tryg.com), [www.facebook.com/trygdanmark](http://www.facebook.com/trygdanmark), [www.youtube.com/TrygDanmark](http://www.youtube.com/TrygDanmark) og [www.flickr.com/tryg](http://www.flickr.com/tryg)